

**Dodatek č. 1 k SoD bez čísla**  
**„Obnova MK Stavař“ ve Vrbně pod Pradědem**

uzavřené dne 4. 4. 2024 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

**1. Smluvní strany****1.1. Objednatel:****Město Vrbno pod Pradědem**

se sídlem: Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem  
zastoupené: Petr Kopínek – starosta města  
IČ: 00296457  
osoby oprávněné jednat  
- ve věcech smluvních: Petr Kopínek, starosta města  
- ve věcech technických: Tomáš Vondra, tomas.vondra@vrbnopp.cz, tel: +420 554 795 116,  
+420 554 795 105  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 1720771/0100

na straně jedné (**dále jen „objednatel“**)

a

**1.2. Zhotovitel:****STRABAG a.s.**

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
zastoupená: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava  
Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava  
Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava  
IČ: 608 38 744  
osoby oprávněné jednat  
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava,  
Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava,  
Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava  
Ve věcech technických: Ing. Vladimír Zatloukal, výrobní manažer oblasti,  
Ing. Radovan Uhlíř, vedoucí PJ Opava oblasti Sever o.z. Morava  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 994404-640900015/0800  
Korespondenční adresa: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov

na straně druhé (**dále jen „zhotovitel“**)

Smluvní strany prohlašují, že dne 22.5.2024 uzavřely smlouvu o dílo bez čísla, na akci: „**Obnova MK Stavař**“, (dále jen „Smlouva“) a dále se dohodly na následujících změnách a doplňcích této smlouvy:

## 2. Předmět dodatku

- 2.1. Smluvní strany se, na základě vzájemného konsenzu, s ohledem na nepředvídatelné provozní okolnosti vzniklé v průběhu provádění díla, které nemohly předpokládat, dohodly na změně SoD, ve znění tohoto Dodatku č. 1 a a to v části vymezení díla, v části ceny za dílo a v části sjednaná doba pro provedení díla. Objednatel prohlašuje, že existenci těchto okolností nemohl při zachování náležité péče předpokládat.
- 2.2. Výše uvedené nepředvídatelné provozní okolnosti zmíněné v předchozím odstavci spočívají v tom, že po předání staveniště a v průběhu stavebních prací došlo ke zjištění, že v úseku km 0,460 – 0,500 (tj. v délce 40 m) je v rámci zachování stability svahu komunikace nutno zřídit opevnění svahu z lomového kamene.
- 2.3. Nepředvídatelné provozní okolnosti jsou blíže konkretizovány ve změnovém listu č 1, který tvoří jako příloha nedílnou součást tohoto Dodatku.
- 2.4. V měsíci září postihly celou oblast po vytrvalých deštích rozsáhlé povodně. Místní komunikace Stavař byla zasažena přívaly dešťové vody z přilehlých lesních pozemků, kdy bylo nutné provést okamžité nezbytné opravy tak, aby se tato komunikace dala používat. Při této události se také projevil skutečnosti v odtokových poměrech, které nebyly Objednateli dosud známy, na které bude nutno reagovat ve spolupráci s projektantem a které budou předmětem dalších jednání. Práce musely být přerušeny a bylo dohodnuto, že se v letošním roce provede pouze opevnění svahu v úseku 0,460 - 0,500 km.
- 2.5. Na základě dohody smluvních stran se smlouva o dílo mění následovně:

### Článek 3. Předmět plnění se doplňuje o další odstavec, který zní:

3.3.o) Předmětem díla vymezeného v čl. III odst. 3.1. SoD je dále provedení prací (tzv. „víceprací“) blíže specifikovaných a oceněném ve Změnovém listu č. 1, včetně položkového rozpočtu, který jako příloha tvoří neoddělitelnou součást tohoto Dodatku č. 1.

V článku 4. Sjednaná doba pro provedení díla se text odstavce 4.1.2 v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

4.1.2. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 31.7.2025.

V článku 6. Cena za dílo se text bodu 6.1. v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

6.1.	Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 této Smlouvy ceny činí:
	Cena bez DPH 3 576 605,90 Kč
	DPH 751 087,24 Kč
	Cena včetně DPH 4 327 693,14 Kč

Rekapitulace ceny:

Cena díla celkem dle základní SoD: 3 421 920,20 Kč bez DPH

Cena víceprací a méněprací dle Dodatku č. 1: 154 685,70 Kč bez DPH

Cena díla celkem dle SoD, vč. Dodatku č. 1: 3 576 605,90 Kč bez DPH

III.

### Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti bez změny. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom oboustranně potvrzeném stejnopisu. Dodatek může být podepsán i elektronicky.

Příloha: - Změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu, rekapitulace Změnových listů a Přehled změn závazku ze smlouvy na VZ podle § 222 ZZVZ.

Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady města Vrbno pod Pradědem na 36 jednání dne 6.11.2024 pod číslem usnesení 1355/RM/36/2024

Ve Vrbně pod Pradědem dne 13.11.2024

Objednatel:

**MĚSTO**  
Vrbno pod Pradědem  
18.



Petr Kopínek  
starosta města

V Ostravě dne 13.11.2024

Zhotovitel:



Petr Noháček  
vedoucí OTÚ  
o.z. Morava



Ing. René Suchan  
ekonom oblasti Sever  
o.z. Morava



**STRABAG**

STRABAG a.s.  
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
IČ: 60838744  
(351)

# „ZMĚNOVÝ LIST“ č. 1

Projekt : „Obnova MK Stavař“ ve Vrbně pod Pradědem

Změnu žádá :	Jméno, funkce, podpis :	Datum :	Strany příloh :
Město Vrbně pod Pradědem	Tomáš Vondra <i>Vondra</i>	13.11.2024	

Čeho se změna týká (název a číslo výkresu) :

## Vícepráce - zához z lomového kamene

- C.2.2.SITUACE STAVBY KOORDINAČNÍ č.2 - DODATEK 08.2024

Návrh změny (na základě žádosti zhotovitele nebo objednatele) :

Změna se týká přípočtu prací, které se budou provádět nad rámec původního předmětu díla. Jedná se o změnu na základě zjištění skutečného stavu a požadavku objednatele.

Popis prací, které budou souviset se změnou :

Provedené práce nad rámec původního předmětu díla:

- V úseku km 0,460 – 0,500 (tj. v délce 40 m), bude v rámci zachování stability svahu komunikace, zřízeno opevnění svahu z LK. Lomový kámen záhozový minimální hmotností jednotlivých kamenů nad 500 kg. Sklon svahu se bude pohybovat v závislosti na sklonu stav. terénu od 1:1 – 1:1,50. Zához s urovnáním líce a vyklínováním jednotlivých kamenů.

Samostatný rozpočet víceprací přílohou

Ovlivnění ceny (+) nebo (-) :

Cena provedených prací - vícepráce: 154 685,70 Kč bez DPH

**Celkový cenový dopad změn činí: 154 685,70 Kč bez DPH**

Ovlivnění harmonogramu (+) nebo (-) :

Bez vlivu na konečný termín.

# „ZMĚNOVÝ LIST“ č. 1


Vyjádření autorského dozoru (VIAT s.r.o.) : Ing. Petr Guňka  
*Souhlasím.*

Vyjádření TDI : Petr Volčák  
*Souhlasím*

Odsouhlasení objednatelem (Město Vrbno pod Pradědem) :

Datum : 13.11.2024

Jméno : Tomáš Vondra

Podpis : 

Odsouhlasení zhotovitelem (STRABAG a.s.)

Datum :

Jméno : Ing. Radovan Uhlíř

Podpis :

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	MK Stavař - vícepráce ZL č.1	JKSO	
Název objektu	MK Stavař vícepráce	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel:		IČO	DIČ
Projektant			
Zhotovitel:	STRABAG a.s.	60838744	
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
		24.10.2024	

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Dopňkové náklady		C		Vedlejší rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	154 685,70	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatní		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		154 685,70	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

<b>Projektant</b>				<b>D</b>		<b>Celkové náklady</b>	
				23	Součet 7, 12, 19-22	154 685,70	
Datum a podpis		Razítko		24	21,0 %	154 685,70 DPH	32 484,00
				25	%	DPH	
Datum a podpis		Razítko		<b>26</b>		<b>Cena s DPH (r. 23-25)</b>	<b>187 169,70</b>
				<b>E</b>		<b>Přípočty a odpočty</b>	
Datum a podpis		Razítko		27	Dodávky zadavatele		0,00
				28	Klouzavá doložka		0,00
				29	Zvýhodnění + -		0,00

Vauit

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: MK Stavař - vícepráce ZL č.1

Objekt: MK Stavař vícepráce

Část:

JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Datum: 24.10.2024



Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3

**MK Stavař vícepráce**

**154 685,70**

**zához z lomového kamene**

**154 685,70**

**Celkem**

**154 685,70**

**ROZPOČET**

Stavba: MK Stavař - vícepráce ZL č.1  
Objekt: MK Stavař vícepráce  
Část:  
JKSO:  
Objednatel:  
Zhotovitel: STRABAG a.s.  
Datum: 24.10.2024

**STRABAG**

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Sazba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>MK Stavař vícepráce</b>								<b>154 685,70</b>	
<b>zához z lomového kamene</b>								<b>154 685,70</b>	
1			462512161	Zához z kamene zához. dd 200 kg s výplní mezer	m3	51,000	2 560,00	130 560,00	21,0
2			462512169	Příplatek-urovnání ploch záhozu, kameny do 200 kg	m2	60,000	155,00	9 300,00	21,0
3			122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	51,000	191,00	9 741,00	21,0
4			162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	51,000	99,70	5 084,70	21,0
<b>Celkem</b>								<b>154 685,70</b>	

Vauř.



„Obnova MK Stavař“ ve Vrbně pod Pradědem  
 Dodatek č.1 - rekapitulace ZL se zaříděním dle §222 ZZVZ

Číslo ZL	Popis změny	Číslo rozpočtu	VCP	MNP	Rozdíl	Celkem ZL	odstavec dle §222
1	zához z lomového kamene		154 685,70	0,00	154 685,70	154 685,70	5

<b>CELKEM ZMĚNY PODLE odst. 9</b>	<b>154 685,70</b>	<b>0,00</b>	<b>154 685,70</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------	-------------------

Základní cena díla (Kč bez DPH)	3 421 920,20
Cena díla vč. Dodatku č. 1 (Kč bez DPH)	3 576 605,90

Hodnota změny	Limit	%
odst. 9 (VCP 5, 6), 30%	1 026 576,06	4,52%
odst. 4, 14,99%	513 288,03	0,00%
odst. 5, 50%	1 710 960,10	4,52%
odst. 6, 50%	1 710 960,10	0,00%

Ve Vrbně pod Pradědem dne: 13.11.2024  
 Za objednatele: Tomáš Vondra  
*Vondra*

Za zhotovitele: Ing. Radovan Uhlíř

# „Obnova MK Stavař“ ve Vrbně pod Pradědem

## Přehled změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (nepoužívat pro VZ malého

Příloha Změnových listů 1

Druh veřejné zakázky:	stavební práce	Datum vyhotovení přehledu:	Změna původní hodnoty závazku (v %)	Celkový cenový nárůst související se změnami dle odst. 5 a 6 (v %)	
Změna závazku ze smlouvy dle § 222 zákona dle odst. č.:		Cena bez DPH (v Kč)	Změna původní hodnoty závazku (v %)	Celkový cenový nárůst související se změnami dle odst. 5 a 6 (v %)	
<b>Původní smlouva</b>		<b>3 421 920,20</b>			
Dodatek č. 1	odst. 4	Vícepráce 0,00 Méněpráce 0,00	0,00% max. 14,99%		
	odst. 5	Vícepráce 154 685,70			
		Méněpráce <b>související</b> s vícepracemi podle odst. 5 0,00 Méněpráce <b>nesouvisející</b> s vícepracemi podle odst. 5 0,00	4,52% max. 50%	4,52%	
	odst. 6	Vícepráce 0,00			
		Méněpráce <b>související</b> s vícepracemi podle odst. 6 0,00 Méněpráce <b>nesouvisející</b> s vícepracemi podle odst. 6 0,00	0,00% max. 50%	0,00%	max. 30%
	odst. 7	Výše snížení ceny práce nebo materiálu zaměřovaných položek 0,00			
	<b>Vícepráce za dodatek č. 1 celkem</b> <b>Méněpráce za dodatek č. 1 celkem</b>	<b>154 685,70</b> <b>0,00</b>			
<b>Celkový souhrn změn ceny (zohledněny všechny dodatky)</b>	<b>Hodnota bez DPH (v Kč)</b>	<b>DPH (v Kč)</b>	<b>Hodnota včetně DPH (v Kč)</b>		
<b>Původní cena dle smlouvy</b>	3 421 920,20	718 603,24	4 140 523,44		
Vícepráce celkem	154 685,70	32 484,00	187 169,70		
Méněpráce celkem	0,00	0,00	0,00		
<b>Upravená cena po změnách</b>	<b>3 576 605,90</b>	<b>751 087,24</b>	<b>4 327 693,14</b>		

Ve Vrbně pod Pradědem dne: 13.11.2024  
Za objednatele: Tomáš Vondra  
Vauřt!

Za zhotovitele: Ing. Radovan Uhlíř